

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д1» октября 2019 года

с. Ловозеро

№ *540* -ПГ

Об основных направлениях налоговой политики муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В целях составления проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на очередной финансовый год и двухлетний плановый период, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 17.12.2018 № 22 (в редакции от 12.09.2019 № 57) администрация Ловозерского района постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые Основные направления налоговой политики муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
- 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет.

Глава администрации Ловозерского района

Н.И. Курзенев

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации Ловозерского района от 2/ октября 2019 г. № 540-ПГ

Основные направления налоговой политики муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Обшие положения

Налоговая политика муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее - налоговая политика) направлена на сохранение социальной и финансовой стабильности в сельском поселении Ловозеро Ловозерского района, на обеспечение своевременного и полного поступления в бюджет сельского поселения налогов, сборов и иных обязательных платежей по всем доходным источникам в запланированных объемах, увеличение налогового потенциала.

2. Перечень мероприятий по укреплению налогового потенциала сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

В части сохранения и укрепления налогового потенциала сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, повышения доходов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района планируется:

- 1) осуществление оценки налоговых льгот (налоговых расходов), включая оценку их целесообразности и результативности;
- 2) принятие мер по недопущению предоставления неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) по результатам оценки их эффективности;
- 3) установление определенного срока действия при введении новых налоговых льгот (налоговых расходов);
- 4) продолжение работы по инвентаризации и оптимизации имущества муниципальной собственности, вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов недвижимости;
- 5) обеспечение контроля главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, в ведомственной подчиненности которых находятся муниципальные учреждения, за своевременным и полным перечислением налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
- 6) укрепление доходной базы местного бюджета за счет неналоговых платежей местного уровня, в том числе за счет пересмотра ставок и повышения эффективности работы по сокращению дебиторской задолженности;